

Emne: Møde om brandfolk og kræft

Kære Peter.

Jeg skriver til dig på opfordring af ministersekretær, Mads Peter Rostock Jacobsen.

Som du måske ved er der fokus på brandfolks forhøjede risiko for udvikling af visse former for erhvervsbetinget kræft.

I Danmark mangler vi viden om denne sammenhæng. Hvad er det brandmandens arbejde indebærer, - hvad udsættes han/hun for af kræftfremkaldende stoffer, -og hvilken sammenhæng er der?

Svarene på disse spørgsmål og hvad vi kan gøre for at beskytte brandfolk vil jeg, sammen med brandmand og advokat Alex Forrest være beæret over at kunne dele med Beskæftigelsesudvalget.

Alex Forrest som er en meget fremtrædende person i forbindelse med viden om brandfolks risiko for udvikling af kræft i forbindelse med arbejdet som brandmand, besøger Brandfolkernes Organisation den 2. og 3. maj 2013.

Alex har også været involveret i bl.a. Australiens senat rapport som har været medvirkende til at Australien har indført lovgivning til beskyttelse af kræftsyrge brandfolk.

Jeg vil foreslå et møde med Beskæftigelsesudvalget den 3. maj.

Jeg håber inderligt, at vi kan hjælpe hinanden i denne sag. Det er en helt klar "vindersag" for alle. Og kan Danmark blive det første land i Europa til at indføre lovgivning til beskyttelse af brandfolk vil vi stå som "helte" for alle brandfolk, Norden og andre Europæiske lande vil ærgre sig over at de ikke "kom først".

Med venlig hilsen  
Best regards

Tommy Kjær  
Næstformand/Redaktør  
Brandfolkernes Organisation  
Svanevej 22, 2  
2400 København NV  
Mobil: +45 40 57 95 07  
E-mail: [tomkj@brandfolkene.dk](mailto:tomkj@brandfolkene.dk)



[www.brandfolkene.dk](http://www.brandfolkene.dk)

Vi har været fagforening for ambulance og brandpersonale i mere end 115 år. Brandfolkernes Organisation (BO) blev startet i 1898. Vi har siden den 7. januar 1922 udsendt fagbladet "[Brandmanden](#)". I 1937 startede samarbejdet med Nordiske Brandmænds Stuededage ([NBS](#)) med deltagelse af Sverige, Island, Norge og Finland. Brandfolkernes Organisation er medlem af European and the International Fire Fighters Unions Alliance [EFFUA & IFFUA](#).